
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                  

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.02.2021                                           г. Мичуринск                                № 303        

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска 

«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными   

услугами в городе Мичуринске», утвержденную постановлением  администра-

ции города Мичуринска от 25.09.2014 №2358 (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 16.02.2015 №315, от 06.10.2015 №2112, от 18.02.2016 

№265, от 16.02.2017 №395, от 16.02.2018 №325, от 23.10.2018 №2044, от 

08.02.2019 №173, от 27.05.2019 №946, от 01.11.2019 №2067, от 19.03.2020 

№473, от 10.06.2020 №823, от 10.12.2020 №1968) 

            

         В соответствии с решениями Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 24.12.2020 №48 «О внесении изменений в решение 

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 26.12.2019 

№ 570 «О бюджете города Мичуринска на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов»», от 24.12.2020 №50 «О бюджете города Мичуринска на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов», в целях совершенствования 

стратегического планирования в городе Мичуринске Тамбовской области, 

администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска 

«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами в  городе Мичуринске» (далее - Программа), утвержденную 

постановлением администрации города Мичуринска от 25.09.2014 №2358 (с 

изменениями, внесенными постановлениями от 06.10.2015 №2112, от 

18.02.2016 №265, от 16.02.2017 №395, от 16.02.2018 №325, от 23.10.2018 

№2044, от 08.02.2019 №173, от 27.05.2019 №946, от 01.11.2019 №2067, от 

19.03.2020 №473, от 10.06.2020 №823, от 10.12.2020 №1968): 

         1.1. В Паспорте Программы: 

         1.1.1 строку «Соисполнители программы» дополнить учреждениями: 

Соисполнители 

программы 

Муниципальное бюджетное учреждение «Зеленхоз» 

Муниципальное бюджетное учреждение «Спецавто-

хозяйство» 

Управление муниципальными активами и доходами 

администрации города 

          1.1.2 строку  «Объемы  и  источники  финансирования  Программы»  из-

ложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования про-

граммы 

Общий  объем  финансирования  программы за  счет 

средств   бюджетов   всех        уровней      составляет 

1 316 690,9 тыс.руб.,  в  том  числе  по годам: 



2 

 2015 г.- 112 894,3 тыс.руб., в том числе:федеральный 

бюджет - 6 072,9,0   тыс.руб,   областной бюджет - 

78 402,8 тыс.руб.,местный бюджет-28 418,6 тыс.руб.; 

2016 г. - 136 052,8  тыс.руб., в том числе:  федераль- 

ный бюджет - 6 321,4 тыс.руб,  областной     бюджет-   

69 351,7 тыс.руб.,местный бюджет- 60379,7 тыс.руб.; 

2017 г. - 186417,5 тыс.руб., в том числе: федеральный 

бюджет -40282,4   тыс.руб, областной   бюджет - 

13565,4 тыс.руб., местный бюджет-132569,7 тыс.руб.; 

2018 г. - 144 270,6 тыс.руб., в том числе: федеральный 

бюджет -13 467,9   тыс.руб,   областной     бюджет - 

9 392,4 тыс.руб., местный бюджет-121 410,3 тыс.руб.; 

2019 г. - 194912,4 тыс.руб., в том числе: федеральный 

бюджет -38363,1   тыс.руб,   областной     бюджет - 

27694,1 тыс.руб., местный бюджет-117193,6 тыс.руб.; 

внебюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.; 

2020 г. - 176944,4 тыс.руб, в том числе:федеральный 

бюджет - 13931,1 тыс.руб.;     областной  бюджет    - 

26 752,0 тыс.руб;местный  бюджет- 125494,2 тыс.руб.; 

внебюджетные средства — 10767,1 тыс.руб.; 

2021 г. - 96394,7 тыс.руб.в том числе: федеральный 

бюджет - 2721,1 тыс.руб.;     областной  бюджет    -  

17197,6 тыс.руб; местный  бюджет - 76426,0 тыс.руб.; 

внебюджетные средства  - 50,0 тыс.руб.;    

2022 г. - 119101,7 тыс.руб., том числе: федеральный 

бюджет  -    7031,7  тыс.руб.;     областной     бюджет - 

51039,0 тыс.руб.;местный бюджет - 60981,0 тыс.руб.; 

внебюджетные средства — 50,0 тыс.руб.; 

2023 г. - 91129,7 тыс.руб., том числе: федеральный 

бюджет -    7031,7  тыс.руб.;     областной     бюджет - 

23067,0 тыс.руб.; местный бюджет 60981,0 тыс.руб.; 

внебюджетные средства - 50,0 тыс.руб.; 

2024 г. - местный бюджет 58572,8 тыс.руб. 

           1.1.3  раздел 6  Программы изложить в новой редакции: 

         «6. Обоснование объема  финансовых  ресурсов, необходимых для  реали-

зации Программы 

           Финансирование  мероприятий  программы планируется    осуществлять 

за  счет  средств бюджетов всех уровней. Общий   объем  финансирования про-

граммы  составляет 1 316 690,9 тыс.рублей,  уточняется  ежегодно  при форми-

ровании  бюджета   города  и   утверждается  решением  Мичуринского городс-

кого Совета   депутатов  Тамбовской  области  с  учетом  оценки  эффективнос-

ти реализации   Программы.    

            Ресурсное обеспечение  реализации Программы  представлено в  прило- 



3 

жении № 3  к муниципальной   программе  города  Мичуринска  «Обеспечение 

населения комфортным и   доступным  жильем  и  коммунальными  услугами в 

городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования.»;         

            1.2. Приложение №1   «Перечень   показателей   (индикаторов)  муници-

пальной    программы  города  Мичуринска «Обеспечение  населения комфорт-

ным  и  доступным жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске», 

подпрограмм  муниципальной  программы  города Мичуринска и их значений» 

к Программе  изложить  в  новой  редакции согласно приложению №1 к настоя- 

щему постановлению;        

            1.3. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной  програм- 

мы  города  Мичуринска «Обеспечение  населения   комфортным и  доступным 

жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» к Программе  изло- 

жить  в новой  редакции  согласно  приложению №2 к настоящему  постановле- 

нию;    

          1.4. Приложение №3  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципаль- 

ной   программы  города  Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и 

доступным  жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» за счет 

всех  источников финансирования»  к  Программе изложить в  новой  редакции 

согласно приложению №3 к настоящему постановлению;         

         1.5. В Приложении №4 «Подпрограмма 1 «Благоустройство и   улучшение 

жилищных   условий   в   городе Мичуринске» (далее  Подпрограмма 1) к  Про-

грамме:    

         1.5.1  в паспорте  Подпрограммы 1  строку «Целевые индикаторы и пока-

затели подпрограммы, их значение на последний год реализации»  дополнить 

следующими индикаторами: 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы, их 

значение на последний 

год реализации 

Строительство линейного объекта системы водоснаб-

жения: водозаборной скважины с внутриплощадочной 

сетью водоснабжения внутри ЗУ,  расположенного по 

адресу: г. Мичуринск, учхоз «Роща» - 0 шт. 

Строительство линейного объекта системы водоснаб-



жения: водозаборной скважины с внутриплощадочной 

сетью водоснабжения внутри ЗУ, расположенного  по 

адресу: г. Мичуринск, ул. ГОУНПО ПУ-37 - 0 шт. 

Субсидии  юридическим лицам  (кроме некоммерчес-

ких   организаций),  индивидуальным  предпринима-

телям, физическим  лицам-производителям  товаров, 

работ и услуг - 0 ед. 

Текущий   ремонт и   благоустройство   общественной 

территории  в районе дома №14 по ул. Мира - 0 ед. 

Текущий ремонт артезианской скважины ПУ-37 - 0 ед. 

Текущий  ремонт  контейнерных  площадок для сбора 

ТКО, КГО - 0 ед. 

Приобретение новогодней атрибутики - 0 шт. 

   4 

 Разработка  проектно-сметной  документации для 

строительства линейного объекта системы  водоснаб- 

жения - 0 ед. 

         1.5.2  в паспорте  Подпрограммы 1  строку «Объемы и источники  финан-

сирования  подпрограммы» изложить в новой редакции:         

Объемы и источники       

финансирования              

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет 

средств   бюджетов    всех      уровней          составляет 

1 166 144,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 г. - 94 370,4 тыс. руб., в том числе: областной 

бюджет -  67 995,2  тыс.руб.,  местный     бюджет - 

26 375,2 тыс.руб.; 

2016 г. - 120 717,7 тыс. руб., в том числе: областной 

бюджет -  62 089,5 тыс.руб.,      местный    бюджет - 

58 628,2 тыс.руб.; 

2017 г. - 167009,7 тыс. руб., в том числе: федеральный 

бюджет - 32 572,2 тыс.руб.,  областной бюджет - 4867,8 

тыс.руб., местный бюджет - 129 569,7 тыс.руб.; 

2018 г. - 125 462,2 тыс. руб., в том числе: федеральный 

бюджет - 6 103,9 тыс.руб.,  областной бюджет  -    598,9 

тыс.руб., местный бюджет - 118 759,4 тыс.руб; 

2019 г. - 175904,8 тыс. руб., в том числе: федеральный 

бюджет - 30300,7   тыс.руб.,   областной бюджет  - 

19499,4  тыс.руб.,  местный бюджет - 114443,1 тыс.руб; 

внебюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.; 

2020 г. - 160 321,4 тыс.руб,  в том  числе:  федеральный 

бюджет  -  6 899,4   тыс.руб.;   областной       бюджет  -                

17 177,3 тыс.руб.; местный бюджет 125 477,6 тыс. руб.; 

внебюджетные средства - 10 767,1 тыс.руб.; 

2021 г. - 89 901,0    тыс.руб,    в том числе:    областной 



бюджет  - 13 492,4      тыс.руб.;           местный бюджет           

76358,6 тыс.руб.;внебюджетные средства- 50,0тыс.руб.; 

2022 г. - 102428,0 тыс.руб, в   том   числе:   областной 

бюджет      -  41464,4   тыс.руб;   местный        бюджет- 

60913,6 тыс. руб.;внебюджетные средства-50,0тыс.руб; 

2023 г. - 74 456,0    тыс.руб,    в том числе:    областной 

бюджет  - 13 492,4      тыс.руб.;         местный бюджет -          

60913,6 тыс.руб.;внебюджетные средства-50,0 тыс.руб; 

2024 г. - местный бюджет 55 572,8 тыс. руб. 

         1.5.3 раздел 3 Подрограммы 1 дополнить следующими показателями: 

         «показатель «Строительство линейного объекта системы  водоснабжения: 

водозаборной скважины с внутриплощадочной сетью  водоснабжения  внутри 

ЗУ,  расположенного  по  адресу: г.   Мичуринск, учхоз «Роща для обеспечения 

подачи питьевой воды улучшенного качества населению»; 

        5 

         показатель «Строительство линейного   объекта  системы водоснабжения: 

водозаборной    скважины с  внутриплощадочной сетью водоснабжения внутри 

ЗУ,  расположенной по адресу: г. Мичуринск, ул. ГОУНПО ПУ-37 для  обеспе-

чения подачи питьевой воды улучшенного качества населению»; 

   показатель «Субсидии юридическим лицам  (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным    предпринимателям,  физическим  лицам-

производителям   товаров, работ и услуг»  отражает  количество  получателей 

субсидий на  возмещение  части расходов на оплату работ по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности в 

многоквартирных домах; 

        показатель  «Текущий ремонт и благоустройство  общественной террито-

рии в районе дома №14 по ул. Мира» включает в себя работы, связанные с 

ремонтом общественной территории и благоустройством: озеленение 

территории, освещение, установку малых архитектурных форм и детского 

игрового комплекса; 

         показатель «Текущий  ремонт  артезианской  скважины ПУ-37  включает 

в себя проведение ремонтных работ для подачи питьевой воды населению»; 

         показатель  «Текущий  ремонт  контейнерных  площадок для сбора ТКО, 

КГО» характеризует количество отремонтированных контейнерных площадок; 

         показатель «Приобретение  новогодней атрибутики» включает в себя при-

обретение световых конструкций украшения города к новогодним праздникам; 

         показатель «Разработка проектно-сметной документации для 

строительства линейного объекта системы водоснабжения»; 

        1.5.4. раздел 4  Подпрограммы 1  дополнить следующими мероприятиями: 

         «мероприятие  «9. Капитальный  ремонт памятника воинам- интернацио-

налистам, расположенного по ул.Гоголевской и благоустройство  прилегающей   

к нему территории»; 

          мероприятие «10. Строительство,  реконструкция,   ремонт  систем  водо-

снабжения и водоотведения в микрорайонах города»; 



          мероприятие «11. Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокра-

щения непригодного для проживания жилищного фонда"; 

          мероприятие «12. Федеральный проект «Чистая вода»; 

          мероприятие «13. Ремонт и благоустройство общественной территории в 

районе дома №14 по ул. Мира»; 

          мероприятие  «14. Текущий  ремонт  контейнерных  площадок  для сбора 

ТКО, КГО по г. Мичуринску Тамбовской области»; 

          мероприятие «15. Создание благоприятных условий в зонах культурного 

отдыха и досуга граждан»; 

          мероприятие «16. Федеральный проект «Жилье»; 

         1.5.5  раздел   6   «Обоснование  объема финансовых  ресурсов,  необходи-

мых для реализации подпрограммы» Подпрограммы 1 изложить в новой редак- 

ции:         

         «Финансирование  мероприятий  подпрограммы  планируется осуществ- 

6 

лять за  счет   средств  бюджетов   разных уровней  1 166 144,0  тыс. руб.,  в том 

числе по годам: 

2015 г. -  94370,4 тыс. руб., в том числе:областной  бюджет - 67 995,2  тыс. руб., 

местный бюджет - 26 375,2 тыс.руб.; 

016 г. - 120717,7 тыс. руб., в том числе: областной бюджет - 62 089,5  тыс.руб., 

местный бюджет - 58628,2 тыс.руб.; 

2017 г.- 167009,7 тыс. руб., в том числе:федеральный бюджет-32 572,2 тыс.руб., 

областной бюджет - 4867,8 тыс.руб., местный бюджет - 129 569,7 тыс.руб.; 

2018 г. -125 462,2 тыс. руб., в том числе:федеральный  бюджет -6 103,9 тыс.руб, 

областной бюджет  - 598,9 тыс.руб., местный бюджет - 118 759,4 тыс.руб; 

2019 г. -175904,8 тыс. руб., в том числе:федеральный бюджет - 30300,7 тыс.руб, 

областной бюджет  - 19 499,4 тыс.руб.,  местный бюджет   - 114 443,1   тыс.руб; 

внебюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.; 

2020 г. - 160 321,4 тыс.руб, в том  числе: федеральный бюджет-6 899,4 тыс.руб.;   

областной бюджет  -      17 177,3 тыс.руб.; местный бюджет 125 477,6 тыс. руб.; 

внебюджетные средства - 10 767,1 тыс.руб.; 

2021 г. - 89 901,0 тыс.руб, в том числе: областной бюджет - 13 492,4   тыс.руб.;           

местный бюджет  76358,6 тыс.руб.; внебюджетные средства - 50,0 тыс.руб.; 

2022 г. - 102428,0 тыс.руб, в том  числе: областной бюджет -  41464,4   тыс.руб;   

местный  бюджет 60913,6 тыс. руб.;внебюджетные средства - 50,0 тыс.руб; 

2023 г. - 74 456,0 тыс.руб, в том числе:областной бюджет  -   13 492,4 тыс.руб.;           

местный бюджет  60913,6 тыс.руб.; внебюджетные средства - 50,0 тыс.руб; 

2024 г. - местный бюджет 55 572,8 тыс. руб. 

         Объем  финансирования  подпрограммы  уточняется  с учетом оценки эф-

фективности реализации Подпрограммы и  возможностью бюджета городского  

округа  город Мичуринск Тамбовской области.Ресурсное обеспечение реализа-

ции  подпрограммы  за  счет всех источников финансирования  представлено в 

приложении № 3 к муниципальной программе.».   

          1.6. В  приложении  №5 «Подпрограмма  2 «Молодежи-доступное  жилье  



в  городе Мичуринске»  (далее - Подпрограмма 2) к Программе:          

          1.6.1 в Паспорте Подпрограммы 2 строку «Объемы и   источники  финан-

сирования  подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники       

финансирования              

подпрограммы 

Общий  объем   финансирования  программы  за  счет 

средств     бюджетов   всех        уровней      составляет 

153 546,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 г. - 18 523,9  тыс.руб.,  в том числе:  федеральный 

бюджет - 6 072,9     тыс.руб.,   областной   бюджет   - 

10 407,6 тыс.руб., местный бюджет - 2 043,4 тыс.руб.; 

2016 г. - 15 335,1 тыс.руб., в том числе: федеральный 

бюджет  -  6 321,4    тыс.руб.,    областной    бюджет -              

7 262,2 тыс.руб., местный бюджет - 1 751,5 тыс.руб.; 

2017 г. - 19 407,8 тыс. руб., в том числе: федеральный 

бюджет  -  7 710,2    тыс.руб.,    областной    бюджет -               

7 

 8 697,6 тыс.руб., местный бюджет - 3000 тыс.руб.; 

2018 г. - 18 808,4 тыс. руб., в том числе: федеральный 

бюджет  -  7 364,0    тыс.руб.,    областной    бюджет - 

8 793,5 тыс.руб., местный бюджет - 2650,9 тыс.руб.; 

2019 г. - 19 007,6 тыс. руб., в том числе: федеральный 

бюджет  - 8 062,4    тыс.руб.,   областной      бюджет - 

8 194,7 тыс.руб., местный бюджет - 2750,5 тыс.руб.; 

2020 г. - 16 623,0 тыс. руб.,   в том числе: федеральный 

бюджет  -   7 031,7 тыс.руб.,  областной     бюджет - 

9 574,7 тыс.руб., местный бюджет - 16,6 тыс.руб.; 

2021 г. - 6 493,7 тыс.руб., в том числе  федеральный 

бюджет  -  2 721,1  тыс.руб.,   областной    бюджет   - 

3 705,2 тыс.руб., местный бюджет 67,4 тыс. руб.; 

2022 г. -  16 673,7тыс.руб., в том числе  федеральный 

бюджет  -   7 031,7 тыс.руб.,   областной   бюджет - 

 9 574,6 тыс.руб., местный бюджет 67,4 тыс. руб.; 

2023 г. - 16 673,7тыс.руб., в том числе  федеральный 

бюджет  -   7 031,7 тыс.руб.,   областной   бюджет - 

 9 574,6 тыс.руб., местный бюджет 67,4 тыс. руб.;   

2024 г. - местный бюджет 3 000,0 тыс. руб. 

           1.6.2 раздел 5«Обоснование объема финансовых ресурсов,  необходимых 

для реализации подпрограммы» Подпрограммы 2 изложить в новой редакции: 

          «Основными  источниками  финансирования    подпрограммы   являются 

средства  бюджетов  всех уровней -   153 546,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 г.- 18 523,9 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 6 072,9 тыс.руб., 

областной бюджет - 10 407,6 тыс.руб., местный бюджет - 2 043,4 тыс.руб.; 

2016 г. - 15 335,1 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 6 321,4 тыс.руб., 

областной бюджет - 7 262,2 тыс.руб., местный бюджет - 1 751,5 тыс.руб.; 

2017 г. - 19 407,8 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 7 710,2 тыс.руб.,   



областной бюджет - 8 697,6 тыс.руб., местный бюджет - 3000 тыс.руб.; 

2018 г. - 18 808,4 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет -7 364,0 тыс.руб., 

областной бюджет - 8 793,5 тыс.руб.,местный бюджет-2650,9 тыс.руб.; 

2019 г. - 19 007,6 тыс.руб., в том числе:федеральный бюджет - 8062,4 тыс.руб.; 

областной бюджет -  8 194,7 тыс.руб., местный бюджет - 2750,5 тыс. руб.; 

2020 г. - 16 623,0 тыс. руб.,в том числе:федеральный бюджет  - 7 031,7 тыс.руб., 

областной  бюджет - 9 574,7 тыс.руб., местный бюджет - 16,6 тыс.руб.; 

2021 г. - 6 493,7 тыс.руб., в том числе федеральный бюджет  -  2 721,1  тыс.руб.,   

областной    бюджет   - 3 705,2 тыс.руб., местный бюджет 67,4 тыс. руб.; 

2022 г. -  16 673,7тыс.руб., в том числе федеральный бюджет  - 7 031,7 тыс.руб.,   

областной   бюджет -  9 574,6 тыс.руб., местный бюджет 67,4 тыс. руб.; 

2023 г. - 16 673,7 тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет - 7 031,7 тыс.руб.,   

областной   бюджет -  9 574,6 тыс.руб., местный бюджет 67,4 тыс. руб.; 

2024 г. - местный бюджет 3 000,0 тыс. руб.».   

       8    

        Администрация  города Мичуринска Тамбовской области определяет объ-

ем ежегодного финансирования подпрограммы за счет средств городского бюд-

жета и  предусматривает  их  в  бюджете  городского округа - город Мичуринск 

Тамбовской области.         

         Обязательства по софинансированию подпрограммы из средств городско-

го и  областного бюджетов определяет соглашение между администрацией го-

рода Мичуринска Тамбовской области и администрацией Тамбовской области. 

         Перечисление средств, выделенных на  софинансирование   мероприятий 

подпрограммы в бюджет города Мичуринска Тамбовской  области,осуществля- 

ется  из бюджета Тамбовской области  на основании соглашения, заключаемого 

между администрацией Тамбовской  области и администрацией  города  Мичу-

ринска Тамбовской области.                                                    

         Ресурсное  обеспечение подпрограммы подлежит корректировке по мере 

изменения  макроэкономических  параметров    (индикаторы состояния эконо-

мики, состояние областного бюджета и бюджета городского округа - город Ми-

чуринск Тамбовской области, количество участников подпрограммы) и  в соот- 

ветствии с результатами исполнения подпрограммы по итогам каждого года. 

          Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы   за  счет средств бюд-

жетов всех   уровней    представлено   в     приложении   №3  к  муниципальной 

программе.»; 

          1.7. Приложение №6  «Прогноз  сводных   показателей     муниципальной   

программы  города  Мичуринска «Обеспечение населения   комфортным и дос- 

тупным  жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске»к Програм- 

ме изложить в новой  редакции согласно приложению №4 к настоящему поста-

новлению.         

         2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Мичуринская прав-

да» и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru). 

         3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  и.о. за-

местителя главы администрации города Блинникова А.В. 



 

 

 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                           М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города                                                                   В.В. Малюков 

 

Заместитель главы 

администрации города                                                                  Д.С. Неуймин           

 

Заместитель главы администрации города- 

начальник финансового управления 

администрации города                                                                   М.А. Макаров 

 

И.о. заместителя главы 

администрации города                                                                    А.В. Блинников 

 

Начальник юридического управления 



администрации города                                                                   А.А. Черников 

 

Начальник управления экономики 

администрации города                                                                   Ю.П. Антонова 

 

                                                                  

                 
 

 

 

Исполнитель: 

Севидова С.В. 

5-49-29 

 

Контроль 

Скрылѐва Г.В. 


